
 

 

 

1 Nº 092 ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 09 DE MARÇO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 
 

DECRETO Nº 102/2021 DE 09 DE MARÇO DE 2021. 
 

Dispõe sobre dispensa de Licitação referente 
à Contratação de empresa para prestação 
de serviço de dedetização, nas áreas 
internas e externas dos prédios da rede de 
ensino fundamental e infantil do município 
de Dois Irmãos do Tocantins – TO. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IRMÃOS DO 
TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso das 
atribuições que lhe confere artigo 24, inciso II da Lei 
nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, 
e ainda com o devido atendimento ao artigo 26, 
parágrafo único do mesmo diploma legal, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Fica dispensada a licitação conforme o art. 
24, inciso II da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 
e suas alterações, e ainda com o devido 
atendimento ao artigo 26, parágrafo único do 
mesmo diploma legal, a Contratação de empresa 
para prestação de serviço de dedetização, nas áreas 
internas e externas dos prédios da rede de ensino 
fundamental e infantil do município de Dois Irmãos 
do Tocantins – TO. No valor total de R$ 16.500,00 
(dezesseis mil e quinhentos reais) em favor da 
empresa: J P DO NASCIMENTO - ME, inscrita no CNPJ 
34.385.470/0001-32, com sede na Rua R 33, S/N, Qd. 
41 Lote 04, Centro, Couto Magalhaes – TO, CEP 
77.750-000, conforme o processo administrativo 
212/2021, de 17 de fevereiro de 2021. 
 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir da data 
de sua publicação, retroagindo seus efeitos para o 
dia 22 de fevereiro de 2021. 
 

PUBLIQUE – SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
 

DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, aos 09 dias do 
mês de março de 2021. 

 
João Carlos Botelho Martins 

Prefeito Municipal 
 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 099/2021 

 
PARTES SIGNATÁRIAS: 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUN. DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS – TO; 
CONTRATADO: A. S. SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 
EIRELI - ME; 
CNPJ: 21.694.205/0001-94; 
END: Quadra 108 Sul Av. LO 03, SN, Lote 16, Sala 01, 
CEP 77.020-098, Plano Diretor Sul, PALMAS – TO. 
 
OBJETO: Contratação de empresa para apoio 
administrativo na alimentação de sistema e 
gerenciamento de contratos de convênios para 
captação na plataforma + BRASIL, SISMOB, FNS, 
CONV E SIGA. 
  
CONTRATO Nº: 013/2021 
 
VALOR MENSAL ....... R$: 3.500,00 (tres mil e 
quinhentos reais) brutos.  
VALOR GLOBAL ....... R$: 42.000,00 (quarenta e dois 
mil reais) brutos.   
 
BASE LEGAL: 
Lei Federal nº 10.520 de 17.07.2002 / Lei Federal nº 
8.666 de 21 de junho de1993 e suas alterações / Lei 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 

ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 09 DE MARÇO DE 2021 - Nº 92 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

 



 

 

 

2 Nº 092 ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 09 DE MARÇO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006 
(independente de transcrição). 
 
DATA DE ASSINATURA: 01 de Março de 2021. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
03.04.04.122.0101.2.011 – 3.3.90.39/Outros 
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica; 
 

Dois Irmãos do Tocantins - TO, 09 de março de 
2021. 

 
João Carlos Botelho Martins 

Prefeito Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 099/2021 

 
PARTES SIGNATÁRIAS: 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUN. DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS – TO; 
CONTRATADO:  MARIA LIMA ARBUÉS NETA – ME,  
CNPJ: 25.085.747/0001-10; 
END: Fazenda Boa Esperança, S/N, Zona Rural, 
município de Dois Irmãos do Tocantins – TO. 
 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de 
serviços especializados de Arquitetura, Engenharia e 
Urbanismo para atender as demandas da prefeitura 
Mun. de Dois Irmãos do Tocantins - TO. 
 
 CONTRATO Nº: 014/2021 
 
VALOR MENSAL ....... R$: 6.000,00 (seis mil reais) 
brutos.  
VALOR GLOBAL ....... R$: 72.000,00 (setenta e dois 
mil reais) brutos.   
 
BASE LEGAL: 
Lei Federal nº 10.520 de 17.07.2002 / Lei Federal nº 
8.666 de 21 de junho de1993 e suas alterações / Lei 
Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006 
(independente de transcrição). 
 
DATA DE ASSINATURA: 01 de Março de 2021. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

03.04.04.122.0101.2.011 – 3.3.90.39/Outros 
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica; 
 

Dois Irmãos do Tocantins - TO, 09 de março de 
2021. 

 
João Carlos Botelho Martins 

Prefeito Municipal 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 212/2021 

 

CONTRATO Nº: 009/2021 

 

PARTES SIGNATÁRIAS: 

 

CONTRATANTE: O FUNDO MUN. DE EDUCAÇÃO DE 

DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO; 

CONTRATADO: J P DO NASCIMENTO - ME, inscrita 

no CNPJ 34.385.470/0001-32; 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de 

serviço de dedetização, nas áreas internas e 

externas dos prédios da rede de ensino fundamental 

e infantil do município de Dois Irmãos do Tocantins 

– TO. 

VALOR GLOBAL ....... R$ 16.500,00 (dezesseis mil e 

quinhentos reais). 

DATA DE ASSINATURA: 22 de fevereiro de 2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

06.10.12.361.0111.2.074/06.10.12.365.0111.2.085/
3.3.90.39/20. 

 
Dois Irmãos do Tocantins - TO, 09 de março de 

2021. 
 

Antônio Zilnê Pereira Lima 

Gestor do FME 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
Espécie: OITAVO TERMO ADITIVO  
CONTRATO DE SERVIÇOS Nº 002/2018 
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Dois 
Irmãos do Tocantins – TO. TOMADA DE PREÇO - TP 
Nº 001/2018. OBRA/EVENTO: Ampliação da Unidade 



 

 

 

3 Nº 092 ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 09 DE MARÇO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

de Atenção Especializada em Saúde do município de 
Dois Irmãos do Tocantins. CT REPASSE Nº: 1028469-
12/2015 – MIN. DA SAÚDE - MS. CONTRATADO: 
MOREMA CONSTRUÇÕES PAVIMENTAÇÕES E 
INCORPORAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 
37.408.085/0001-51. OBJETO: Prorrogação de prazo 
de VIGÊNCIA estabelecido no quinto termo aditivo, 
por mais 253 (duzentos cinquenta e três) dias, 
iniciando em 29.01.2021, vencendo em 08.10.2021. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, § 1º da Lei 8.666 
de 21 de junho de 1993, e Cláusula Quarta do 
Contrato de Serviços nº 002/2018. DA RATIFICAÇÃO:  
Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições 
do contrato de Serviços nº 002/2018, de 24.04.2018, 
permanecendo válidas e inalteradas as não 
expressamente modificadas por este Termo Aditivo. 
Dois Irmãos do Tocantins, 25.01.2021. Signatários: 
Ana Permina Ribeiro de Almeida Belizário – 
Contratante. Cristiano Marcelino Moreira – 
Contratado. 

 
Dois Irmãos do Tocantins, 19 de fevereiro de 2021. 

 
Ana Permina Ribeiro de Almeida Belizário 

Gestora do Fundo Municipal de Saúde 


		2021-03-09T21:35:37-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181
	Eu sou o autor deste documento




